
UCHWAŁA NR II/3/02
RADY GMINY W DWIKOZACH

z dnia 11 grudnia 2002 r.

w sprawie zmian w Statucie Gminy Dwikozy.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami) Rada Gminy w Dwikozach uchwala, co 
następuje:

§ 1. W statucie Gminy Dwikozy uchwalonym uchwałą Nr XXV/146/01 Rady Gminy w Dwikozach z dnia 
12 grudnia 2001 roku w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Dwikozy wprowadza się następujące zmiany:

1. W § 5 ust. 2 lit. „a” zapis „(tj. Dz. U. z 1996r. Nr 13, poz. 74 z późn. zm.) zastępuje się „(tekst jednolity 
Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami)”

2. § 9. otrzymuje brzmienie: § 9. 1. Organami gminy są:

a) rada gminy jako organ stanowiący i kontrolny zwana w statucie „radą”,

b) wójt jako organ wykonawczy zwany w statucie „wójtem”.

9.2. Zasady i tryb przeprowadzania wyborów do rady gminy oraz wyboru wójta określają odrębne ustawy.

9.3. Do właściwości rady należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy, o ile ustawa 
ustrojowa i inne przepisy nie stanowią inaczej.

9.4. Do właściwości wójta należy wykonywanie uchwał rady i realizacja zadań określonych ustawą 
ustrojową i innymi właściwymi przepisami.

3. W § 11.3. wyraz „zarząd” zastępuje się wyrazem „wójt”.

4. W § 17.3. wyrazy „przewodniczący zarządu” zastępuje się wyrazem „wójt” oraz wyraz 
„podporządkowanych” zastępuje się wyrazem „organizacyjnych”.

5. W § 17.4. wyrazy „zarządu gminy” zastępuje się wyrazami „zarządzenia wójta”, a w zdaniu protokoły 
skreśla się „zarządu”.

6. W § 17.8. wyraz „Przewodniczącego zarządu” zastępuje się wyrazem „Wójt”.

7. W § 17.12. wyraz „uchwały zarządu” zastępuje się wyrazem „zarządzenia wójta”, a także wyrazy 
„Przewodniczący zarządu” zastępuje się wyrazem „Wójt”.

8. W § 21.4. wyraz „zarządu” zastępuje się wyrazem „wójta”.

9. W § 28 w pkt. a) wyraz „zarządu” zastępuje się wyrazem „wójta”.

10. W § 35 w pkt. a) wyraz „zarządowi” zastępuje się wyrazem „wójtowi”.

11. W § 37 po wyrazie „połowy” dodaje się wyraz „ustawowego”.

12. W § 49.2. wyraz „zarządu” zastępuje się wyrazem „wójta”.

13. W § 61 wyraz „zarządu” zastępuje się wyrazem „wójta”.

14. W § 65.2. wyraz „Zarząd” zastępuje się wyrazem „Wójt” i skreśla się „poszczególni członkowie 
zarządu”.

15. W § 68 wyrazy „przewodniczącemu zarządu” zastępuje się wyrazem „wójtowi”.

16. Skreśla się rozdział „Organizacja i tryb pracy zarządu”.

17. Skreśla się § 77.

18. Skreśla się § 78.

19. Skreśla się § 79.1, 79.2.

Id: 82C708CB-85A6-4A4D-AEED-F9AB8D203BAF. Uchwalony Strona 1



20. Skreśla się § 80.

21. Skreśla się § 81.1., 80.2., 80.3.

22. Skreśla się § 82.

23. Skreśla się § 83.

24. Skreśla się § 84.

25. § 85 otrzymuje brzmienie:

- 85. 1. Organem wykonawczym jest wójt, który wykonuje uchwały rady i zadania gminy określone 
przepisami prawa przy pomocy urzędu gminy.

- 85. 2. Tryb wyboru, odwołania i kompetencje wójta określa odrębna ustawa.

- 85. 3. Organizację i zasady funkcjonowania urzędu gminy określa regulamin organizacyjny, nadany przez 
wójta w drodze zarządzenia.

- 85. 4. Wójt kieruje bieżącymi sprawami gminy oraz reprezentuje ją na zewnątrz.

- 85. 5. Kierownikiem urzędu jest wójt, który może powierzyć prowadzenie określonych spraw gminy w 
swoim imieniu zastępcy lub sekretarzowi gminy.

- 85. 6. Kierownik urzędu wykonuje uprawnienia zwierzchnika służbowego w stosunku do pracowników 
urzędu oraz kierowników gminnych jednostek organizacyjnych.

- 85. 7. Status prawny pracowników samorządowych określa odrębna ustawa.

26. § 86 otrzymuje brzmienie: „Oświadczenie woli w imieniu gminy w zakresie zarządu mieniem 
komunalnym składa jednoosobowo wójt albo działający na podstawie upoważnienia zastępca wójta 
samodzielnie lub z inną upoważnioną osobą.

27. W § 87.3. wyraz „zarząd” zastępuje się wyrazem „wójt”.

28. W § 87.5. wyraz „przewodniczący organu jednostki pomocniczej” zastępuje się wyrazem „wójt gminy”.

§ 2. W załączniku Nr 5 „Zasady i tryb przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami gminy Dwikozy” do 
Statutu Gminy Dwikozy wprowadza się następujące zmiany:

1. W zdaniu pierwszym zapis „(tj. Dz. U. z 1996 r. Nr 13, poz. 74 z późn. zm.) zastępuje się zapisem „(tekst 
jednolity Dz. U. z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z późn. zmianami).

2. W § 4 wyraz „zarząd” zastępuje się wyrazem „wójt”.

3. W § 6 wyraz „zarząd” zastępuje się wyrazem „wójt”.

4. W § 10 wyraz „Zarząd” zastępuje się wyrazem „Wójt”

5. W § 11 wyraz „zarząd” zastępuje się wyrazem „wójt”.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy w Dwikozach.

Id: 82C708CB-85A6-4A4D-AEED-F9AB8D203BAF. Uchwalony Strona 2



§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi w 
życie po upływie 14 dni od dnia publikacji.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
w Dwikozach

Józef Skobel

Id: 82C708CB-85A6-4A4D-AEED-F9AB8D203BAF. Uchwalony Strona 3




